Протокол №__
Заседание   методического объединения  естественно – математического  цикла от 01.06.2018года.
Председатель:   Р.М. Гаджиясулова
Секретарь:   А.И. Алибегова
Всего членов объединения : 5
Присутствовало-5
Отсутствовало-0
Начало работы:10ч:00мин.
Окончание:11ч:00мин.

                          Повестка дня:
   1.Анализ, подведение итогов работы ШМО.
   2.Определение основных задач на  новый  учебный год. Результаты учебного года по предметам естественно-математического цикла.
   3.О подготовке к итоговой аттестации учащихся 9 класса.

    По первому вопросу выступила руководитель м/о естественно – математического цикла Гаджиясулова Р.М., проанализировав работу методического объединения за 2017 – 2018учебный год, отметила, что все учителя МО работают над созданием системы обучения, обеспечивающей потребность каждого ученика в соответствии с его склонностями, интересами и возможностями. Целенаправленно ведется работа по усвоению учителями современных методик и технологий обучения. Участники заседания сформулировали тему МО ««Федеральный государственный образовательный стандарт: от новых целей – к новым результатам»
  По  второму  вопросу выступила руководитель методического объединения Гаджиясулова Р.М.., она предоставила проект плана работы МО на 2018-2019  учебный год. План работы был рассмотрен присутствующими членами МО. Обсуждались намеченные мероприятия. Учителя-предметники внесли свои предложения, Алибегова А.И.. предложила принять и утвердить план работы МО на 2017-2018 учебный год.  Далее по этому же   вопросу  руководитель м/о естественно – математического цикла совместно  с учителями – предметниками по  данному  циклу  провели сравнительный анализ  итоговых  контрольных  работ  по  предметам  данного цикла. Было  отмечено об  улучшении качества результатов по биологии в 6-9 классах.
 В прениях  руководитель м/о  естественно – математического  цикла  и учителя – предметники  данного  цикла определили задачи методической работы на новый учебный 2018 – 2019 год: обеспечить освоение и использование наиболее рациональных приемов и методов обучения и воспитания в ИК; постоянно повышать уровень общедидактической и методической подготовки педагогов к организации и проведению учебно-воспитательной работы; проводить обмен опытом успешной педагогической деятельности; внедрять в процесс обучения информационные технологии, активно использовать их в практической деятельности.
 По третьему  вопросу выступила руководитель м/о Гаджиясулова Р.М. Здесь  провозгласили :
- Сводный аналитический отчет о подготовке к  ОГЭ.
- Педагогический консилиум по предварительной успеваемости.
-Результаты пробных экзаменов по предметам ЕМЦ, о повышении предполагаемых результатов.
                       По итогам МО постановили:
1. Проводить работу ШМО учителей естественно – математического цикла по разработанному плану.
2. Утвердить  план  работы м/о на 2017 – 2018 учебный год.
Председатель:_____________

Секретарь:______________